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Proce w kokoch rosyjskich w ciągu ubiegkego ty -
godnie przedstawia się następująco:

Grupa Gzajkowskiego» Czajkowski otraymaă od nie-
jakiego sRIEEI'EZiSZZQESEZEEo członka organizscji,prze=

hywajenago obecnie w Piotrogrodzie, pismo z opisem wewnętrz-

ne: sytuacji w Rosji. Sytin zwiedził wsie gubernji: piotro-

grodzkiej, районные], twerskiej, czerepowieckiej топа gu»

bernia, utworzone z powiatu czerepowieckiego/ i noQogrou-o

kiej i skonstatowst, ie nastréj ogélny ludowÿoh mas jest do

tego stopnie podniesiony, że można spodziewac się w każdej

chwili wybuchu powstanie, które może byc wywołane najdrob=

niejszym odpowiednim wypadkiem. Sytin stwierdza, że włedza

bolszewików słebnie z każdym dniem i może upaść lada chwila,

dlatego też wskazuje on Czajkowskiemu na konieczność dyskon-

towenia tej ewentuelności i wyciągniecia z niej odpowiednich

konsekwencji. Jeżeli powstanie wybuchnie przed zbiorami,na-

leży zdaniem Sybina) mieć przygotowane zaopetrzenie żywmoś-

ciowe dla ludności na 1 йо Z-ch miesięcy. Równicż nsleży

mieć przygotowane zsopetrzenie wojenne /karsbiny i naboje/

 



 

„ażeby dać możność włościanom i robotnikom stawić czoko t.zw.

kursentom /wychoweńcy szkół wojskowych/ i chińczykom, Sy: *

tin uważe, ›ів ал.-‚шаг; czerwona przyłęczy (się w dum części

do powstanie, iecz również trzeba będzie uzbroić tych żoł-,

nierzy, gdyż bolszewickie dowództwo wydaje obecnie żoknie- i

rzom broń tylko w chwili, gdy ona mea być użyto przez żoł-

nierzy, éozatam przechowuje się poza koszarami i jest pil-,

nie strzeżone przez odiziały komunistów zupełnie pewnych i

chińczyków.

і Podobno Sawuarkom zdaje sobie sprawę z sytuacji

i wydek rozporządzenie trzymeć w pogotowiu dwa statki,je-

den w Piotrogrodzie drugi zaś w Archangielsku. W razie pow

stenia, część komiserzy najbardziej skompromitowenych wy»

ruszy przez Skendynawję do Południowej Ameryki, gdzie zew-

czasu sę dla nich złożone pienigdze i otrzymane pozwolenie

pobytu.

Druge część komisarzy będzie próbowsłe ratować

sytuacjg i uda się do Turkestsnu, gdzie, zdaniem bolsze-

wików, powstanie nie grozi i skgd będą oni mogli kontynuo-

wać akcję komunistyczną, jeżeli nie w Rosji to w każdym

rezię na wschodzię a specjslnie w Indjach. Bolszewicy opie-

raję się podobno w Turkestanie na Barano silnej organiza-

cji, pewnem wojsku i meję tam złożone duże środki pienişă-

nes

lfowyiszy list wywokek perineul. w organi-

zeoji Ozajkowskiego. Było zwołane kilka nadzwyczajnych po=

siedzeń i postanowiono natych#iest działać. Obecnie opra-

cowuje vale plan zeopatrzenia, który Rosjanie mają przedło-

życ rusofilskim kołom francuskim, celem wywarcia presji i
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uzyskania poparcia rzędu francuski ego,

$ Zjezd rosyjski w Peryżu. Zapowiedziany w poprzed-

nich mpoiiéSi'Ej5575752545255; Burcewa, rozpoczął swoję

powiedzenia 5 bem.Aczkolwiek zeproszenis byay rozeszene

wszystkim grupom politycznym z wyjątkiem skrajnych monarchi+

stów i bolszewików, na zjazd przybyli jedynie przedstawicie-

le prawicowych ksdetów, peździernikowców, grupy perlamentsr-,

nej, kooperatyw i wielu bośpartyjnyoh działaczy politycznych.

Monarchiści nie wzięli udziału w zjeździe, motywu-

jąc to tem, że z Burcewem,"który ma ręce powalàne krwig luds=

kg" precować nie chcą, lewica zaś oimówiła udziału ze względu

na wyraźnę intencję zjazdu podtrzymenia Wrengle i jego poli-

tyki. -

Wrangel delegował, w charakterze swych przedstawi-

cieli na zjazd, członków "Redy rosyjskiej Malinicza i Alek-

sińskiego, lecz nie w charskterze członków, lecz tylko dle

кодном. Zaznaczenie przez Aleksinskiego tego cherakteru

swej misji na pierwszem posiedzeniu zjezdu wywołało gważtow-

ne protesty ze strony przewodniczącego Kartsszewa i wielu in-

-nych członków, którzy, podtrzykując Wrangla, nie chcę jed=

nak zgodzie się na podporządkowanie się "Redzie rosyjskiej".

Dotychczas nie powzięto żadnych ostatecznych

lucji, synćetyzujęn jednak kilkudniowe debaty można przypusz=

czeć, że będą powzięte następujące postanowienia:

1/ Peine podtrzymenie i solidernosé з \;Jrnnglem.

2) Enuncjacje w formie najmniej obowiązującej o

układzie państwowym przyszłej Rosji - wypowiedzenie się praw-

-dopodobne 2,8 "konstytueyjno - rsgdem".

3/ Gwarencje wolności i "rozwoju kultuzalneèo" dla
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wszystkich harodów, wchodzących w skkad Rosji, z podkreśle»

niem, że interesy państwowe tych narodów powinny być podpo=

rz gdkowene сдано-године: recji stenu, dletego też Baku,

/ze względu na гимн e Wilno, jako połączenie z "Europa"

/a nie z Niemami/ powinny wejść w skked Rosji.

&/ Pomimo germenofilskiej orjentacji zjazdu, prow»

dopodobnie będzie przyjęta rezolucja Pesmenika o konieczności

utrzymania tradycyjnej przyjaźni z Prencję i ckonomicznej

Zgczności z Niemcemi, co pozwoli Rosji odegrać rolę czynnika

Zagodzgcego pomiędzy Francję i Niemcami.

5/ W stosunku do Polski zjazd jest wyraźnie wrogo

usposobiouy; lecz Burcew, podobno pod wpływe& Sawinkows be-

dzie się starek przeszkodzić wypowiedzeniu się zjazdu w tej

kwestji, w sposób» mogący urszić Polskę.

Antybolszewicki ruch na Delekim Wschodzie. Prawie

wszystkie orgendizecjerosyjskiewPerykuotraymezyoû swych

agentów na Syberji informacje jednobrzmigce o obsleniu wła-

dzy sowieckiej w prowincjach nadamurskich i o sformowaniu

tem koslicyjnego demokratycznego rzędu pod kierownictwem

Merkuzowas

"Ocena tego fsktu i przebiegu powstanie nie jest

jednskową we wszystkich kołach rosyjskich.

Według informecji, zcczerpniętych w kołach blizkich

genersła Millera, - powstanie na Dalekim Wschodzie jest tu

zrozumiate, jako początek realizacji planów, utworzenia na

Syberji nowego, antybolszowickiego frontu.

Plen ten miał być opracowany w sztabie genersza

Łochwickiego i atamana Біешірцопв. [ціна:-явці“ tego frontu

mają wzięć udzisk: b.armja generała Keppela, którą obecnie
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dowodzi generał Wierzbicki /okoko 20.000 ioknierzy/»kozackie

l‘inno nieregularne дальша Siemionowa /okołko в.доољошааз

puzkownika Earabaszwili, dzică:jşey w gór.-Lich na àéìnoéuy

тпоћба od Bajkaku /okozo 5.000 ludzi/ i wreszeie armja barona

Ungerna, uznawał: Mongolji na południe od Bejkełu /okozo

10.000 ludsi/. .

афррза ga podobno podtrzymywać ten ruch i na skutek

pertrektacji, którę Siemionow prowadził z Japonję w Port-Artu-

rze, zobowiązeka się dostarczyć powsteńczym wojskom pieniędze

i broń, опциям jednocześnie pomoc n'arojnş dle utrzymenia

całem; rejonu naszm-skiego i w Władywostoku.

Ruch powyższy ma na celu operację koncentryczng na

Gzytę i zawkednięcie csłej Wschodniej Syberji ai do Вайко%и.

Miller odnosi się bardzo optymistycznie do samego

ruchu i pokżede duże nadzieje ne jego pomyślny wynik.

Natomiest es-erzy zrpstruję się na te wypadki ogrom-

nie pesymistycznie. Nie wirzo oni w możliwość powodzenia, ze

względu na to, że ne czele wojsk stoję reskcyjni generałowie.

Zdeniem ich operacje te będzie miałe charskter wy&geznie wojs-

kowej ekspedycji, a nie powstanie ludowego, gdyż lud nie pój -

dzię sni ze Ungernami sni za Keppelami. W rezultacie ekspedy-

cja ta zskończy się tek, jak zakończyły się próby Kożczska i

Denikina i innych. Lud syberyjski .Jest przeciwny wszelkiej cu-

dzoziemskiej interwencji, a szczegolnie Japoùakiej. albowiem

zdaje sobie sprawę, że Japonja dąży do zagarnięcia różnych kon.

cesji i wymówi sobie za okezanę pomoc Szereg monopolów, eksplo-

atujse to drogę ludność tubylczg. Zresztg udział w tej skcji

armji Keppela, które wchodzika w skłksd srmji Kołczaka, będzie

jedną z przyczyn, któro wywołają nieufność ze strony ludu sy-

beryjskiego do całej tej entrepryzy.

E 3%
ARCHIVES
№№ York



 

3 Koza monarchiczne. Generał Łukomski /b.pomocnik mi-

nis tre wjăî'ăăăăăăă'îâîăommwaw 1914 r.} wrócił przed

paru dniami z Londynu, йокод jeździł dla решившим się z

tomtejszyud mohamhistumi. шпаівіпзоі londyńscy sę zdania,że

obecnie nsleży веспотушоё się деки.-дзвонами] i usungé sig z

wszelkiego rodzaju udzisłu politycznego, wyczekując odpowied-

niej chwili i orgenizujge się wewnętrznie. W tym celu z odnoś-

nymi instrukcjami wyskeli oni swych przedstawicieli na zjazd

monsrchistéw w Reichenhcll /Bawarje/, który otworzył się dnia

B/VI b.r. ź i

* ' Genersł iukomski przywiózł z Londynu niektóre cieka-

we wisdomości, które jednak ze względu na źródło /koku monar=

chinhe/„naleźy przyjęć z dużem zastrzeżeniem. Podobno sir Sos:

soon ,który пищиogromny wpływ na Lloyd George'a jest z

pochodzenia żydem rosyjskim i nezywsł się Sosun. Sossoon vel

Sosun ma być inspirstorem polityki rosyjskiej Lloyd George's

i jego wpływowi należy przypiseć podpisenie ukłedu hendlowego

rosyjsko - engielskiego. ;рвцп щієї otrzymaé informacje % Ro-

841, że włedza bolszewicka skkania się ku upadkowi i że po u-

pedku bolszewizmu w Rosji rozpocznie się ogólne i bezlitosne

rzeź żydów. Wobec tego rzęd bolszewicki czyni ostatnię próbę

“Аушвиц się przy Wkedzy i dąży do przejścia drogą ето1исуј-

ng do formy demokratycznego rzędu. Jednakże wobec wzburzonego

nastroju mes bolszewicy nie maję pewności, że uda im się zspo=

biedz powsteniu i rzezi żydów bez pomocy zagranicy. Dlatego

też zwrócili się do Sossoona proszge go 0 wyWarcie wpływu na

Lloyd George'a i uzyskanie od niego z jednej strony pomocy żyw»

nościowej orsz wysłania towerów do Rosji, z drugiej ześ, utrud-

nienię skcji rosyjskich sutybolszewickich orgenizecji politycz-

 



nych Zu gronicge v...

Grupa kedetów. Gantz—aln? komitet part.-li шину:

swe posiedzenia, jednekże nie powzięto żadnej rezumau co do

 

dslszej ogólnej tektyki. zjezd ten, dężący do skojarzenia par-

tji» colu tego nie osiggng& i faktyonnioiliaucyn członków

rozbiż alena 3 grupy/

l Grups lewicowe pod przewodnictwem Milukows, która

odrzuce wszelkie kompromisy z prowicg pertji i dęży do kosli=

eyjnej wspd3precy z es-eremi.

2/ Centrum pod przewodnictwem Astrowa, chce prowa-

dzie swoją dieta-182119 politykę.

3/ Prawice pod przewodnictwem ks.Do%gorukowe dąży do

ротациони; się z rosyjskiemi kokemi uniarkowanemi, podtrzy-

muje Wrengle i bierse udział w zjeździe huragany

Attaché Wo) skew-y

Z rozkazu :- гроз

APti].Rotmistrz
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